




Zorg waar u zich goed bij voelt.
Eenvoudig bestellen waar en wanneer u dat wilt.

Bezoek onze webshop:

www.webshop.linde-healthcare.nl

In onze webshop kunt u eenvoudig en op elk moment 
producten en toebehoren voor uw slaapapneutherapie 
bestellen. Tevens biedt de webshop een ruim en 
overzichtelijk aanbod van artikelen voor zuurstoftherapie  
en UV-lichttherapie. 

U kunt zelf bestellen, maar ook uw familie en vrienden 
kunnen in de webshop bestellen. Registreert u zich als klant, 

aanbiedingen. 

Houd onze webshop in de gaten voor lopende acties!

Linde: Living healthcare

Linde Healthcare Benelux
Homecare
De Keten 7, 5651 GJ Eindhoven 

osas.nl@linde.com, www.webshop.linde-healthcare.nl

LAN_503170_Adv_Apneuvereniging.indd   1 06-04-18   12:33



 49  | apneumagazine

a p n e u m a g a z i n e  c u l i n a i r

Wij gaan al jarenlang op zeilvakantie. Die begint als we 
losgooien en zwaaien naar de havenmeester. Heerlijk: de 
vrijheid op het water en het leven met wind en weer, op het 
ritme van het getij. Mijn cpap is overdag zeevast opgebor-
gen en tijdens de nacht, in een jachthaven of voor anker, 
krijgt hij een ereplaatsje naast mijn kooi.

Ankeren heeft onze voorkeur. Voor die gelegenheden 
heb ik extra voorraad aan boord: blikvoedsel en houdbare 
zuivel. Eten uit de voorraad is een guilty pleasure. Mijn 
interne alarm voor suiker en koolhydraten wordt uitge-
schakeld, ik weet toch niet precies wat er in die blikjes zit. 
Bovendien hebben we onderweg lekkere dingen gekocht: 
amandelkoekjes en chocolade, wijn en nootjes. 

We liggen dit jaar op een mooi ankerplekje in Zuid-
Engeland. Als de dag ten einde loopt en het heel rustig is 
op de rivier, genieten we van de stilte en een glas wijn. 

Vier weken vakantie. Onze zorgen betreffen een goede 
wind en het juiste tijdstip om met de stroom mee te kun-
nen varen. We ontspannen en komen tot rust.

Thuisgekomen ga ik op de weegschaal (de kilometer, vol-
gens kleindochter) staan. Ik durf haast niet te kijken. Ik 
ben drie kilo aangekomen! Tijd voor strenge maatregelen. 
Morgen? Nee, het is nog een beetje vakantie en overmor-
gen ben ik jarig. Volgende week. Dan gaat de broekriem 
aan, de rem erop, de koelkast op slot. 

Om weer grip te krijgen op mijn kook- en eetpatroon 
schotel ik mijn verjaardagsgasten lekkere, maar ook ver-
antwoorde aspergemuffins voor.

asperge- of restjesmuffins 

De kilometer tekst en recept: 

Annette van Gemerden

• 3 eieren
• 3 eetlepels room
• 6 groene asperges
• 80 gram erwtjes (diepvries)
• 1 bosuitje in ringetjes
• 2 eetlepels fijngehakte peterselie
• 30 gram geraspte Parmezaanse kaas
• peper
• zout
• olijfolie om in te vetten

Snijd de asperges in stukjes van ongeveer 1 cm. Doe in 
een kom samen met de erwtjes, de bosui en peterselie. 
Meng dat door elkaar.
Klop de eieren los met de room, peper en zout en voeg 
hieraan de Parmezaanse kaas toe.
Verdeel de groenten over 8 ingevette muffinvormpjes (of 
bekleed de vormpjes met papieren bakjes) en schenk het 
eiermengsel erbij. 
Bak 20 - 25 minuten in een voorverwarmde oven (180 gra-
den) tot ze mooi bruin zijn. Serveer lauwwarm of koud.

Hiervoor zijn allerlei soorten groenten te gebruiken, ook restjes groenten, rauw of al bereid en afgekoeld. De muffins zijn 
koud ook lekker en kunnen goed worden meegenomen voor een lunch buitenshuis.

ik durf haast niet te kijken...



Zuurstof 
Beademing
OSAS

De basis 
voor 
vertrouwen 
in je dag

VIVISOL Nederland BV Swaardvenstraat 27 5048 AV Tilburg t +31 (0)13 - 523 10 21 f +31 (0)13 - 523 10 29 e mra@vivisol.nl. www.vivisol.nl

■ De enige CPAP-leverancier die ook MRA-beugels aanbiedt.
■ Optimale begeleiding van de patiënt door onze directe 
 samenwerking met artsen en verpleegkundigen in het  
 slaapcentrum.
■ Spreekuren in ziekenhuizen, bij verschillende tandartsen  
 en op diverse andere locaties.
■ Behandeling door een NVTS-geaccrediteerde tandarts in 
 samenwerking met onze MRA-consulent. 
■ Binnen het bijzonder brede assortiment van MRA-beugels 
 is ruime keuze voor de beugel die het best past bij uw 
 gebitssituatie. 
■ VIVISOL heeft met alle zorgverzekeraars een 
 samenwerkingsverband en verzorgt het gehele 
 administratieve traject rondom de vergoedingen van de 
 zorgverzekeraar. 

WAAROM KIEZEN 
VOOR VIVISOL?

OM PATIËNTEN TE KUNNEN VOORZIEN VAN DE BESTE 

OPLOSSING, BIEDT VIVISOL NU OOK EEN RUIME KEUZE 

AAN OP MAAT GEMAAKTE MRA-BEUGELS.

   MRA-
beugels 
 met medische ondersteuning

VIV15024-01 Advertenties Apneumagazine 2015 MRA.indd   1 06-08-15   09:56



 

De ApneuVereniging is geregeld met een stand aanwezig op landelijke beurzen, cursussen 
en congressen. Bij onze stand geven wij informatie over vele aspecten van apneu. 
Behandelingsmethoden als cpap en maskers, mra en spt worden getoond. 
Bezoekers kunnen ter plaatse zelf hun risico op apneu toetsen via de Philips-slaaptest.
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29 & 30 september	 Leef Event 2018, MartiniPlaza te Groningen 
	� Informatie over gezond leven met sportclinics, lichte presentaties, XL-lezingen en circa 

honderd stands; van ApneuVereniging tot Blije Voeten specialisten. 

3 oktober	 Dag van de Eerstelijn in de Meervaart te Amsterdam-Osdorp 
	 �Een dag speciaal voor eerstelijnsverzorgenden. Diverse workshops over nieuwe ont-

wikkelingen op het gebied van eerstelijnsverzorging.

3 november	 Parkstad Zorgbeurs, Parkstad Stadion te Kerkrade 
	� Een beurs voor ieder die actief en gezond in het leven staat, met diverse thema’s zoals 

zorg en welzijn, beauty en wellness, eten en drinken.

6 & 7 december	 Nursing Experience - Reehorst, Ede
	� De Nursing Experience is het grootste bij- en nascholingsevenement voor verpleeg-      

kundigen en verzorgenden in Nederland. Een gelegenheid waarbij wij al jaren aan vele 
professionals informatie geven over apneu en wat er mee samenhangt.

15 tot 20 januari	 Senioren Expo te Veldhoven, Conference Centre Koningshof
	� Beurs voor de 50-plusser met circa 100 stands. Informatie over sfeervol wonen en leven, 

reizen, gezondheid en beweging, hobby en creativiteit.

7 tot 10 februari	 De Gezondheidsbeurs, Jaarbeurs te Utrecht
	� Beurs gericht op gezondheidsgerichte informatie. Inspiratie voor een gezonde leefstijl. 

Lezingen, workshops en stands; van ApneuVereniging tot Zus & Zorg.

Waar vindt u ons...        
tekst: Arno van der Lek 

coördinator beurzen
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Regionale bijeenkomsten najaar 2018 

Oost-Brabant / Rijk van Nijmegen	 25 september		  Toos en Jos van Beers, Harrie Otjens

Ziekenhuis Bernhoven, Uden	 19.30 uur		  Programma nog niet bekend. 

Friesland	 8 oktober		  Alex Klijnstra

Tjongerschans ziekenhuis, Heerenveen	 19.00 uur		  Sprekers: dr. Brouwer, kinderarts en dr. Hoekema, kaakchirurg.

Overijssel / Twente	 9 oktober		  Co van Doesem, Norbert Blockhuis, Herman ten Hove,  	

Medisch Spectrum Twente, Enschede        	 19.00 uur		  Tanja Mast, Piet van der Heijden

		      	Programma nog niet bekend.

Den Haag	 23 oktober		  Jill Bleeker, Teun van Wijk, Hans Boin

Reinier de Graaf Gasthuis, Delft	 19.30 uur		��  De maskerraad toont vele maskers en geeft er uitleg over. Vragen 

over uw eigen masker kunt u ook stellen. VitalAire - de leverancier 

van het RDGG - is eveneens aanwezig. 

Dordrecht	 24 oktober		  Elly van der Kuij - van Geel

Albert Schweizer Ziekenhuis, Dordrecht	 19.00 uur	�	  Najaarsbijeenkomst.

Utrecht	 7 november		  Didier Baartman, Bep van Norde, Ton Wit

Zorgcentrum Rosendael, Utrecht	 19.00 uur	�	�  Mevr. dr. J.A. Aaronson, gezondheidszorgpsycholoog in opleiding 

tot neuropsycholoog, zal spreken over slaapapneu en het brein: 

‘Wat is het effect van slaapapneu op geheugen, concentratie en 

denkvermogen’. Dr. Aaronson is werkzaam bij OLVG Oost te 

Amsterdam en Radboudumc te Nijmegen.

		      	  �Marijke IJff, seksuoloog, hoofdredacteur ApneuMagazine, zal  

spreken over apneu en seksualiteit: ‘De invloed van apneu op 

mogelijkheden, beleving en betekenis van intimiteit en seksualiteit’. 

Achterhoek	 8 november		  Ben en José Teunissen, Evert van den Bronk

Slingeland Ziekenhuis, Doetinchem	 19.30 uur	�	  De heer M.R. Copper, kno-arts en hoofd-/hals-chirurg, werkzaam 	

	� in het St. Antonius Ziekenhuis te Nieuwegein, over de TZS      

(tongzenuwstimulator).

Amstelveen	 15 november		  Alette Stoutenbeek, Monique van Boxtel

Ziekenhuis Amstelland, Amstelveen	 19.30 uur	�	  Een gecertificeerde tandarts verbonden aan het ZHA, over de mra. 

		      	 � Mevr. dr. J. Th. Schmidt, kno-arts, verbonden aan het ZHA, over de 

SPT (slaappositietrainer). Prof. dr. N. de Vries, kn0-arts verbonden 

aan het OLVG, over de TZS (tongzenuwstimulator).

Wilt u meer informatie over de bijeenkomsten? Kijk op www.apneuvereniging.nl/de-vereniging/regiobijeenkomsten.

NB: U kunt ook naar bijeenkomsten buiten uw eigen regio. Meld dit dan bij de coördinator van die regio. 

Als u ook een uitnodiging wilt ontvangen voor een andere regio, omdat die locatie u beter schikt, meld dit dan bij uw eigen 

coördinator.
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apneuhelpdesk

landelijk coördinator veldwerk

regiocoördinatoren

Friesland
Groningen

Drenthe / Kop van Overijssel

Overijssel, Twente

   Veluwe Vallei en Eemland

  Stedendriehoek
(Deventer, Apeldoorn, Zutphen. e.o.)

Oost-Brabant / Rijk van Nijmegen
 

 Betuwe, Bommelerwaard en Meierij

Achterhoek, Arnhem / Liemers

Utrecht

 Noord-Holland

Amsterdam

Amstelveen

Zuid-Holland

Den Haag

Rotterdam 
Dordrecht

Zeeland

 West-Brabant
 

Midden-Brabant

Noord-Limburg en Peel
Zuid- en Midden-Limburg

maskerraad
apneudeskundige

beurzen / promotie

kenniscentrum techniek

t: 0343 - 413 414 (elke werkdag bereikbaar van 08.30 tot 12.30 uur)

Cees Vos	 vos@apneuvereniging.nl

 

Alex Klijnstra	 06 - 549 73 812	 klijnstra@apneuvereniging.nl
Martin Bleecke	 06 - 372 41 845	 bleecke@apneuvereniging.nl
Kees de Ridder	 06 - 504 53 133	 deridder@apneuvereniging.nl
Jelly Stapert	 06 - 224 62 023	 stapert@apneuvereniging.nl 
Henk Bazuin	 0522 - 27 06 28	 bazuin@apneuvereniging.nl
Evert Schouten	 059 - 171 40 80	 schouten@apneuvereniging.nl
Franciska de Koning	 06 - 479 28 113	 f.dekoning@apneuvereniging.nl
Co van Doesum	 053 - 461 71 71	 vandoesum@apneuvereniging.nl
Norbert Blockhuis 	 053 - 538 80 05	 blockhuis@apneuvereniging.nl
Herman ten Hove	 0548 - 51 80 90	 tenhove@apneuvereniging.nl
Tanja Mast	 06 - 534 30 135	 mast@apneuvereniging.nl
Piet van der Heijden	 053 - 538 86 89	 vanderheijden@apneuvereniging.nl
Peter Welling	 06 - 263 32 354	 welling@apneuvereniging.nl
Rudy Geitenbeek	 06 - 212 60 363	 geitenbeek@apneuvereniging.nl
Tom Petri	 055 - 312 28 48	 petri@apneuvereniging.nl
Ruud Steiginga	 055 - 522 03 64	 steiginga@apneuvereniging.nl
Wilma Colly-Schreurs	 055 - 323 07 52	 schreurs@apneuvereniging.nl
Henk Henkes	 0575 - 52 24 27	 henkes@apneuvereniging.nl
Toos van Beers	 06 - 504 72 193	 t.vanbeers@apneuvereniging.nl
Jos van Beers	 06 - 233 60 907	 vanbeers@apneuvereniging.nl
Harrie Otjens	 06 - 448 58 720	 otjens@apneuvereniging.nl
Marja Luksemburg	 0344 - 64 34 33	 m.luksemburg@apneuvereniging.nl
Piet Luksemburg	 06 - 507 42 152	 luksemburg@apneuvereniging.nl
Yvonne Pieksma	 06 - 111 54 115	 pieksma@apneuvereniging.nl
Evert van den Bronk	 0316 - 33 16 58	 vandenbronk@apneuvereniging.nl 
Ben & José Teunissen	 0316 - 52 94 08	 teunissen@apneuvereniging.nl
Didier Baartman	 06 - 266 70 738	 baartman@apneuvereniging.nl 
Bep van Norde	 030 - 688 38 26 	 vannorde@apneuvereniging.nl
Ton Wit	 06 - 514 24 203	 wit@apneuvereniging.nl
Huub Kerkhoff	 075 - 621 03 35	 kerkhoff@apneuvereniging.nl 
Geeske van der Veer - Keijsper	 072 - 511 54 02	 vanderveer@apneuvereniging.nl
Marijke Hersman	 06 - 533 80 282	 hersman@apneuvereniging.nl 
Huub Kerkhoff	 075 - 621 03 35	 kerkhoff@apneuvereniging.nl
Alette Stoutenbeek	 0252 - 52 19 89	 stoutenbeek@apneuvereniging.nl
Monique van Boxtel	 035 - 526 33 78	 vanboxtel@apneuvereniging.nl
Dick Belderbos	 06 - 449 86 277	 belderbos@apneuvereniging.nl 
Henk Verhagen	 071 - 887 26 06	 verhagen@apneuvereniging.nl
Jil Bleeker 	 06 - 238 15 301	 bleeker@apneuvereniging.nl 
Hans Boin	 06 - 439 87 725	 boin@apneuvereniging.nl
Teun van Wijk	 06 - 226 01 821	 vanwijk@apneuvereniging.nl
Tom Dekker	 06 - 483 74 318	 dekker@apneuvereniging.nl
Elly van der Kuij-van Geel	 078 - 676 71 34	 vanderkuij@apneuvereniging.nl
Paul Geilleit	 06 - 226 22 882	 geilleit@apneuvereniging.nl 
Coen Leich	 0115 - 79 50 71	 leich@apneuvereniging.nl
Jolanda van Dongen	 06 - 303 92 180	 jvandongen@apneuvereniging.nl 
Jan Kamerling	 06 - 272 58 847	 kamerling@apneuvereniging.nl
Ellie Akkermans	 06 - 143 93 810	 akkermans@apneuvereniging.nl
Jeroen Bos	 06 - 547 83 953	 j.bos@apneuvereniging.nl
Ine Sprangers	 06 - 253 65 959	 sprangers@apneuvereniging.nl 
Rob Steenbergen 	 06 - 138 27 935	 steenbergen@apneuvereniging.nl 
Annette Bour-Geurts  	 06 - 128 57 412	 a.bour@apneuvereniging.nl
Louk Bour	 06 - 209 10 650	 bour@apneuvereniging.nl 
Marco Crutzen	 06 - 387 57 889	 crutzen@apneuvereniging.nl

Bep en Cok van Norde	 030 - 688 38 26	 vannorde@apneuvereniging.nl
Sandra Houtepen		  houtepen@apneuvereniging.nl

Arno van der Lek	 06 - 340 97 278	 vanderlek@apneuvereniging.nl
Nancy van der Lek-Roozeboom	 06 - 106 42 828	 n.vanderlek@apneuvereniging.nl

Philips, SPT, SleepyHead 	 Piet Luksemburg	 luksemburg@apneuvereniging.nl
Resmed, SleepyHead	 Arie Klerk	 klerk@apneuvereniging.nl
Resmed, SPT	 Alexander Berger	 berger@apneuvereniging.nl 
Resmed	 Peter Prins	 prins@apneuvereniging.nl 
Resmed	 Martin Poldervaart 	 poldervaart@apneuvereniging.nl
Fisher & Paykel, SleepyHead	 Ruud Hondema	 hondema@apneuvereniging.nl
DeVillbis	 Martin Bleecke	 bleecke@apneuvereniging.nl
Sandman - Dreamstar	 Tom Dekker  	 dekker@apneuvereniging.nl
Sandman - Dreamstar	 Fred Schouwenaars	 schouwenaars@apneuvereniging.nl
Mra	 Jos van Beers	 vanbeers@apneuvereniging.nl
Weinmann	 Tanja Mast	 mast@apneuvereniging.nl
Philips Respironics	 Bert Jansen	 jansen@apneuvereniging.nl
Cpap-maskers	 Bep van Norde	 vannorde@apneuvereniging.nl
Algemeen, SPT	 Aart Marchal	 marchal@apneuvereniging.nl

Regiocoördinatoren en Kenniscentrum Techniek
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beëindiging lidmaatschap

ApneuVereniging   |   Postbus 134   |   3940 AC Doorn
t: 0343 - 413 414 (ApneuHelpdesk elke werkdag bereikbaar van 08.30 tot 12.30 uur)

Hugo Hardeman 	 	 voorzitter@apneuvereniging.nl
Dim van Rhee	  	secretaris@apneuvereniging.nl
Mart Peters	  	penningmeester@apneuvereniging.nl  	
Cees Vos	  	vos@apneuvereniging.nl
Annemieke Ooms	  	ooms@apneuvereniging.nl
Marijke IJff	   ijff@apneuvereniging.nl
Aalt van Veen	  	vanveen@apneuvereniging.nl
Henk Verhagen		  verhagen@apneuvereniging.nl
Kees de Ridder	   deridder@apneuvereniging.nl

Gerda Kassels	   kassels@apneuvereniging.nl
Toine van Dongen	   vandongen@apneuvereniging.nl

www.apneuvereniging.nl
Ton op de Weegh		  opdeweegh@apneuvereniging.nl
Steven Meppelink            		  meppelink@apneuvereniging.nl
Ton op de Weegh		  opdeweegh@apneuvereniging.nl
Tanja Mast		  mast@apneuvereniging.nl
Ton op de Weegh		  opdeweegh@apneuvereniging.nl 
Tanja Mast		  mast@apneuvereniging.nl 
Ruud Hondema		  hondema@apneuvereniging.nl
Ben Goossens		  goossens@apneuvereniging.nl

Marijke IJff		  ijff@apneuvereniging.nl 
Gerda Kassels		  kassels@apneuvereniging.nl
Piet-Heijn van Mechelen		  vanmechelen@apneuvereniging.nl
Ton op de Weegh		  opdeweegh@apneuvereniging.nl
Geeske van der Veer-Keijsper		  vanderveer@apneuvereniging.nl 
Annette van Gemerden		  vangemerden@apneuvereniging.nl 
Dick Westerveld		  westerveld@apneuvereniging.nl
Bert van Dam		  vandam@apneuvereniging.nl  
Henk Verhagen		  verhagen@apneuvereniging.nl  

Een uitgave van de ApneuVereniging (NVSAP)
Grafisch ontwerp: Guus Bayards / www.bayards.biz 	 info@bayards.biz

Sluitingsdatum kopij voor het volgende nummer: 19 oktober 2018
U kunt lid worden voor  30,- (bij automatische incasso  27,50) per jaar. Naast tal van andere zaken 
ontvangt u 4 x per jaar het ApneuMagazine. Zie www.apneuvereniging.nl  > vereniging  /  lid worden. 
U kunt ook e-mailen naar administratie@apneuvereniging.nl (vermeld duidelijk naam en adresgege-
vens), of stuur een briefje aan ApneuVereniging, Postbus 134, 3940 AC Doorn. 

U kunt dat wijzigen via inloggen op de site van de ApneuVereniging of doorgeven aan administratie@
apneuvereniging.nl. Of stuur een briefje aan ApneuVereniging, Postbus 134, 3940 AC Doorn.

Als u wilt opzeggen, geef dit dan uiterlijk 4 weken voor het aflopen van het verenigingsjaar (31 december) 
schriftelijk door aan ApneuVereniging, Postbus 134, 3940 AC Doorn. 
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tip

Juridische hulp
Arbeidsrecht en verzekeringsrecht zijn echte juridische specialismen. Als iemand problemen 
heeft met zijn werkgever, uitkeringsinstantie of verzekeraar, zijn daar ook vaak grote be-
langen en bedragen mee gemoeid. Je moet als patiëntenvereniging je grenzen kennen. 
Dit soort zaken is te ingewikkeld voor de ApneuVereniging. Wij zijn dan ook blij dat we 
aangesloten zijn bij de landelijke koepels: Patiëntenfederatie Nederland en Ieder(in). Zij 
beschikken over specialisten die onze leden kunnen raadplegen over zaken zoals sociale 
zekerheidsuitkeringen (wia, wao, wajong enz.), over zorg- en ziektekosten (awbz, zvw e.d.), 
arbeidsgeschillen enzovoort. Zij geven advies en kunnen u in bepaalde gevallen, als u lid bent 
van de ApneuVereniging, ook ondersteunen bij procedures. Kijk voor meer informatie bij: 
www.iederin.nl/hulp-en-advies/juridisch-steunpunt

vereniging 
apneu 



Wij doen alles voor een goede nachtrust. Van begeleiding door onze zorgcoaches 

tot het verzorgen van de nieuwste apparatuur voor OSA- én positietherapie. Wij 

denken met u mee, geven u inzicht in het verloop van uw therapie en bieden een 

passende oplossing voor uw slaapapneu. Zo kunt u gaan genieten van wat écht 

belangrijk voor u is.
 

030 282 11 85  |  osas@mediqtefa.nl   |   www.mediqtefa.nl/osas
 
 

óók ontspanning doet 
wonderen voor uw slaap
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ApneuVereniging   |   Postbus 134   |   3940 AC Doorn   |   www.apneuvereniging.nl

t: 0343 - 413 414 (elke werkdag van 8.30 tot 12.30 uur)

Het ApneuMagazine wordt ook verspreid in Vlaanderen via:

                        Apneuvereniging Vlaanderen   |   info@ApneuVereniging.be   |   www.ApneuVereniging.be   |   t: 03 494 27 39

Zin in een leuke, leerzame 
en gezellige vrijwilligersklus?

Kom ons helpen!

Kijk op www.apneuvereniging.nl 
en vind een activiteit die bij jou past!

vereniging 
apneu 


